
REPUBLICA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MONTE PLATA

ALCALDIA MT]NICIPAL

Resolución No.05/2024

El Concejo de Regidores del Ayuntamiento Municipal de Monte Plata,
reunidos en Sesión Extraordinaria celebrada en fecha Viernes Doce
(12) de Abril del año 2024, resolvió dictar la presente resolución.

Considerando: Que el ayuntamiento Municipal de Monte Plata, siente la
satisfacción de haber cumplido, con la donación para la construcc¡ón de
Ciudad Universitaria De Nuestro Municipio.

Considerando: Que el Municipio sube a un nivel extraordinario al tener el
placer de instalar la Universidad Autónoma De Santo Domingo (UASD).

Considerando: Que es una obra trascendental la construcción de la Ciudad
Universitaria en Nuestro Municipio, siendo esta la institución que más
movilidad social aporta al país.

El Ayuntamiento Municipal de Monte Plata haciendo uso de sus
facultades legales:

RESUELVE

Artículo Único: Aprueba como en efecto aprueba la donación de
15,721.50 M2, DENTRO DEI AMBITO DE tA PARCELA 4L, DC,64-8, a

favor de la Universidad Autónoma De Santo Domingo (UASD), en
donde se constru¡rá la Ciudad Univers¡taria de Monte Plata.

Dada en el safón de sesiones de este honorable Ayuntamiento
Municipal de Monte Plata a los Doce (12) días del mes de Abril del
año 2024 a
Restauración

ño1 la lndependencia Nacional y 161 de la

lA. /i4
mrnrcana

Sra. lori ue
%\

Lic. na
Presidenta

az
Sec[etaria

0, Monte

vü AR¡A
,\¡¡c,PAT

deL e
¡

t|trs

Pa lacio Municipal, C/ Ge perón No. 2 Plata, R.D./ Te

E-Ma¡l: Ayuntamientomonteplata@Hotmail.Com
l:809-55 1-3660,


